ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ ĐỨC ĐỒNG

Số: 145/TB-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đức Đồng, ngày 24. tháng 04  năm 2023

THÔNG BÁO

Về việc giải thể Hợp tác xã Thanh niên xã Đức Đồng

_____________________

Căn cứ Luật Hợp tác xã số 23/2012/QHH13, ngày 20/11/2012 của Quốc hội nước

Cộng hòa thành hội chủ nghĩa Việt Nam;

Căn cứ Nghị định số 193/2013/NĐ-CP ngày 21 tháng 11 năm 2013 của Chính

phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Hợp tác xã;

HTX Thanh niên xã Đức Đồng được thành lập vào ngày 14/8/2014, có Giấy

chứng nhận đăng ký hợp tác xã số: 280407000109 và mã số thuế: 3001931310.

        Sau khi thành lập HTX Thanh niên xã Đức Đồng đã bước đầu hoạt động có hiệu

quả, sau một thời gian do ảnh hưởng của suy thoái kinh tế và công tác nhân sự nên

HTX hoạt động hiệu quả không cao, hạch toán sản xuất kinh doanh không có lãi,

không có kinh phí trả lương cho bộ máy và các thành viên của HTX. Trước tình hình

đó ngày 11/9/2022 Ban quản trị HTX Thanh niên xã Đức Đồng đã tổ chức hội nghị

các thành viên để thống nhất việc giải thể HTX. Ngày  14  tháng  9 năm 2022 HTX

Thanh niên xã Đức Đồng đã có Quyết định số: 01/QĐ-HTX về việc giải thể HTX

thanh niên xã Đức Đồng

Căn cứ vào tình hình thực tế hoạt động và Quyết định giải thể của HTX Thanh

niên xã Đức Đồng và tránh tình trạng HTX chỉ còn trên danh nghĩa mà không có hoạt

động dẫn đến việc liên quan các thủ tục cho cơ quan quản lý và nợ đọng phát sinh

hàng năm.

UBND xã Đức Đồng thông báo rộng rãi việc giải thể của hợp tác xã Thanh niên

xã Đức Đồng trên hệ thống thông tin đại chúng và cổng thông tin điện tử xã Đức

Đồng. Trong thời gian thông báo nếu tổ chức, cá nhân nào có phản ánh gì liên quan

đến HTX thanh niên xã Đức Đồng trực tiếp tại người đại diện của HTX hoặc UBND

xã để giải quyết theo qui định của Pháp luật./.

                                                     TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

                                                                          CHỦ TỊCH

             Trần Tình

		2023-04-24T15:21:49+0700

		ubxaducdong.dt@hatinh.gov.vn
	2023-04-26T07:39:07+0700